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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PARA EL SECTOR GREMIAL (FOGAGRE-BIS).

ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 31 DE JULIO DE 2025 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Expresado en Bolivianos)

ACTIVO

Disponibilidades
Inversiones temporarias

Cartera

Otras cuentas por cobrar
Inversiones permanentes
Total del activo

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO

Otras cuentas por pagar
Total del pasivo

PATRIMONIO

Capital fiduciario
Resultados acumulados

Resultado neto del periodo
Total del patrimonio

Total del pasivo y patrimonio

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Y

2025
Bs

6.664.019

19.961
1.664.710

N
[a=)
N
=~

73

5.125.940

3.161.060

8.348.690

8.287.000

48.066

48.066

8.149.044
89.890
109.756

8.149.044
242659
(152.769)

8.348.690

8.238.934

8.348.690

8.287.000

36.406.299

58.375.335

53.236

28.434

Joaqliin Cdllisaya Q.

Gerente Nacional de Contabilidad a.i.




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PARA EL SECTOR GREMIAL (FOGAGRE-BIS).

ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

POR EL PERIODO DE SIETE MESES TERMINADOS EL 31 DE JULIO DE 2025 Y 2024

(Expresado en Bolivianos)

Ingresos financieros
Gastos financieros

Resultado financiero bruto

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos

Resultado de operacion bruto

Recuperacion de activos financieros
Cargos por incobrabilidad y desvalorizacién de activos financieros

Resultado de operacion después de incobrables
Gastos de administracién
Resultado de operacién neto

Ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de valor

Resultados después del ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de valor

Ingresos extraordinarios
Gastos extraordinarios

Resultado neto del periodo antes de ajustes de gestiones anteriores

Ingresos de gestiones anteriores
Gastos de gestiones anteriores

Resultado antes de impuestos
Impuesto sobre las utilidades de las empresas (IUE)

Resultado neto del periodo

)

Joaquin Callisaya Q.
Gerente Nacional de Contabilidad a.i.

2024

179.868 440.510
179.868 440.510
(22.517) (26.217)
157.351 414.293
16.588 .
(64.183) (612.504)
109.756 (198.211)
109.756 (198.211)
109.756 (198.211)
109.756 (198.211)
109.756 (198.211)
109.756 (198.211)
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PARA EL SECTOR GREMIAL (FOGAGRE-BIS).

ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR EL PERIODO DE SIETE MESES TERMINADOS EL 31 DE JULIO DE 2025 Y 2024

(Expresado en Bolivianos)

Flujos de fondos en actividades de operacién:

Resultado neto del periodo

- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo pero que

no han generado movimiento de fondos:
Productos devengados no cobrados
Cargos devengados no pagados
Previsiones para incobrables y activos contingentes
Previsiones para desvalorizacion

Fondos originados en el resultado del periodo

Productos cobrados (cargos pagados) en el periodo devengados en

periodos anteriores sobre:
Inversiones temporarias y permanentes

Incremento (disminucién) neto de activos y pasivos:

Otras cuentas por cobrar - pagos anticipados, diversas

Ofras cuentas por pagar - diversas y provisiones
Flujo neto en actividades de operacion
Flujo de fondos en actividades de intermediacién:
Incremento (disminucién) de colocaciones:
- Créditos colocados en el periodo
- a corto plazo
- a mediane y largo plazos - mas de 1 afio
- Créditos recuperados en el periodo
- Otras cuentas por cobrar por intermediacién financiera
Flujo neto en actividades de intermediacion
Flujos de fondos en actividades de financiamiento:

Incremento (disminucién) de préstamos:

Cuentas de los mandantes:
- Aporte de capital

Flujo neto en actividades de financiamiento
Flujos de fondos en actividades de inversién:
Incremento (disminucién) neto en:
- Inversiones temporarias
- Inversiones permanentes
Flujo neto en actividades de inversion
Incremento (disminucién) de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo

Disponibilidades al cierre del periodo

(1
Wmhﬁ Q.
Gerente nal de Contabilidad a.i.

2025 2024
Bs Bs
109.756 (198.211)
(51.585) (99.946)
47.595 305.836
105.766 7.679
113.724 30.407
(19.961) (17.483)
(48.066) (41.723)
45,697 (28.799)
(64.183) (305.835)
16.588 =
(47.595) (305.835)
(1.535.660) 2.190.451
1.431.792 (1.863.168)
{103.868) 327.283
g 328
= 32.911
- 33.239
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