

Estados financieros al 31 de julio de 2025 y 31 de diciembre de 2024

CONTENIDO

Estado de situación patrimonial Estado de ganancias y pérdidas Estado de cambios en el patrimonio neto Estado de flujo de efectivo

Bs = Boliviano

ASFI = Autoridad de Supervisión del Sistema Financiero

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITOS PARA EL SECTOR GREMIAL (FOGAGRE-BIS). ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE JULIO DE 2025 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Expresado en Bolivianos)

	<u>2025</u> <u>Bs</u>	<u>2024</u> <u>Bs</u>	
ACTIVO			
Disponibilidades Inversiones temporarias Cartera	- 6.664.019 -	5.125.940 -	
Otras cuentas por cobrar	19.961	-	
Inversiones permanentes	1.664.710	3.161.060	
Total del activo	8.348.690	8.287.000	
PASIVO Y PATRIMONIO			
PASIVO			
Otras cuentas por pagar		48.066	
Total del pasivo	-	48.066	
PATRIMONIO			
Capital fiduciario	8.149.044	8.149.044	
Resultados acumulados	89.890	242.659	
Resultado neto del periodo	109.756	(152.769)	
Total del patrimonio	8.348.690	8.238.934	
Total del pasivo y patrimonio	8.348.690	8.287.000	
Cuentas contingentes	36.406.299	58.375.335	
Cuentas de orden	53.236	28.434	

Joaquin Callisaya Q. Gerente Nacional de Contabilidad a.i. Adolfo Valdez A Subgerente de Contabilidad

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITOS PARA EL SECTOR GREMIAL (FOGAGRE-BIS). ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS

POR EL PERIODO DE SIETE MESES TERMINADOS EL 31 DE JULIO DE 2025 Y 2024

(Expresado en Bolivianos)

	2025 <u>Bs</u>	2024 <u>Bs</u>
Ingresos financieros Gastos financieros	179.868 	440.510
Resultado financiero bruto	179.868	440.510
Otros ingresos operativos Otros gastos operativos	(22.517)	(26.217)
Resultado de operación bruto	157.351	414.293
Recuperación de activos financieros Cargos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	16.588 (64.183)	(612.504)
Resultado de operación después de incobrables	109.756	(198.211)
Gastos de administración		
Resultado de operación neto	109.756	(198.211)
Ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de valor	<u></u>	
Resultados después del ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de valor	109.756	(198.211)
Ingresos extraordinarios Gastos extraordinarios		·
Resultado neto del periodo antes de ajustes de gestiones anteriores	109.756	(198.211)
Ingresos de gestiones anteriores Gastos de gestiones anteriores		
Resultado antes de impuestos	109.756	(198.211)
Impuesto sobre las utilidades de las empresas (IUE)	<u> </u>	
Resultado neto del periodo	109.756	(198.211)

Joaquin Callisaya Q. Gerente Nacional de Contabilidad a.i. Adolfo Valdez A./ Subgerente de Contabilidad PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITOS PARA EL SECTOR GREMIAL (FOGAGRE-BIS). ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO POR EL PERIODO DE SIETE MESES TERMINADOS EL 31 DE JULIO DE 2025 Y 2024 (Expresado en Bolivianos)

Total Bs	8.391.703	(198.211)	8.193.492	45.442	8.238.934	109.756	8.348.690
Resultados <u>acumulados</u> <u>Bs</u>	242.659	(198.211)	44.448	45.442	89.890	109.756	199.646
Total <u>Capital</u> <u>Bs</u>	8.149.044		8.149.044		8.149.044		8.149.044
	Saldos al 31 de diciembre de 2023	Resultado neto del periodo	Saldos al 31 de julio de 2024	Resultado neto del periodo de 7 meses	Saldos al 31 de diciembre de 2024	Resultado neto del periodo	Saldos al 31 de julio de 2025

Joaquin Callisaya Q. Gerente Nacional de Contabilidad a.i.

Adolfo Valdez A. Subgerente de Contabilidad

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITOS PARA EL SECTOR GREMIAL (FOGAGRE-BIS). ADMINISTRADO POR BANCO BISA S.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL PERIODO DE SIETE MESES TERMINADOS EL 31 DE JULIO DE 2025 Y 2024 (Expresado en Bolivianos)

	2025 Bs	2024 Bs
Flujos de fondos en actividades de operación:	<u>53</u>	<u>55</u>
Resultado neto del periodo - Partidas que han afectado el resultado neto del periodo pero que no han generado movimiento de fondos:	109.756	(198.211)
Productos devengados no cobrados	(51.585)	(99.946)
Cargos devengados no pagados Previsiones para incobrables y activos contingentes Previsiones para desvalorización	47.595	305.836
Fondos originados en el resultado del periodo	105.766	7.679
Productos cobrados (cargos pagados) en el periodo devengados en periodos anteriores sobre:		
Inversiones temporarias y permanentes	113.724	30.407
Incremento (disminución) neto de activos y pasivos:	-	-
Otras cuentas por cobrar - pagos anticipados, diversas Otras cuentas por pagar - diversas y provisiones	(19.961) (48.066)	(17.483) (41.723)
Flujo neto en actividades de operación	45.697	(28.799)
Flujo de fondos en actividades de intermediación:		
Incremento (disminución) de colocaciones: - Créditos colocados en el período - a corto plazo	<u>-</u>	_
- a mediano y largo plazos - mas de 1 año	(64.183)	(305.835)
- Créditos recuperados en el periodo - Otras cuentas por cobrar por intermediación financiera	16.588	
Flujo neto en actividades de intermediación	(47.595)	(305.835)
Flujos de fondos en actividades de financiamiento:		
Incremento (disminución) de préstamos:		
Cuentas de los mandantes: - Aporte de capital		
Flujo neto en actividades de financiamiento	=	050
Flujos de fondos en actividades de inversión:		
Incremento (disminución) neto en:	74	
- Inversiones temporarias - Inversiones permanentes	(1.535.660) 1.431.792	2.190.451 (1.863.168)
Flujo neto en actividades de inversión	(103.868)	327.283
Incremento (disminución) de fondos durante el periodo		328
Disponibilidades al inicio del periodo	-	32.911
Disponibilidades al cierre del periodo		33.239

Joaquin Callisaya Q. Gerente Nacional de Contabilidad a.i. Adolfo Valdez A. Subgerente de Contabilidad